18.

Lubawka, 20 VIII 1365

Książę Bolko za radą swojej żony Agnieszki nadaje swojemu kapelanowi Mikołajowi Kestenerowi, opatowi klasztoru w Krzeszowie, po swojej śmierci wieś Kochanów w dystrykcie kamiennogórskim, kupioną przez księcia od Heidenreicha von Predel, wraz z folwarkiem, solectwem, prawem patronatu nad kościołem, a także nadaje mu prawa książęce w tych dobrach.

Oryg.: AP Wrocław, Rep. 83, nr 93 (111). Pergamin 47,2 × 32,6 + 9,7 cm. Na odwrociu noty i sygnatury nowożytnie.

Reg.: Katalog APDŚ, nr 687; Katalog APWr., nr 3289.

Uw.: Na fioletowym sznurze pieczęć pieszka księcia Bolka w wosku naturalnym, z postacią władcy w hełmie, trzymającego miecz i tarczę, stojącego na tarczy z herbem Łużyc (wół), napis: + BOLCO DI GRADUX SLE DNS D FURSTENBG IN SWYDNICZ ET MARCHIO LUSACIE ++ (M. Gumowski, *Pieczęcie śląskie do końca XIV wieku*, w: *Historia Śląska od najdawniejszych czasów do roku 1400*, t. 3, red. W. Semkowicz, Kraków 1936, s. 431, tabl. 110, fig. 62); na jej odwrociu *contrasigillum* (jak nr 14).

//In^a// nomine Domini Amen. //N//os Bolko Dei gracia dux Slesie, dominus de Furstenberk in Swidnicz et marchio Lusacie ad universorum tam presencium, quam / futurorum, huius pagine testimonio devenire cupimus nocionem, quod divine amonicionis instinctu cultum divinum augere devotius cupientes, illustris / principis Agnetis ducisse Slesie et domine Swidniczensis, consortis nostre karissime cumctorumque nostrorum fidelium, procerum ac nobilium sano et maturo consilio unacum ipsis pre/habito diligenter, testamentum perpetuum in remissionem nostrorum peccaminum animeque nostre ac omnium progenitorum nostrorum animarum ob salutem condere et disponere decrevimus, ymmo condimus, disponimus presencium sub vigore et ex mera nostre liberalitatis munificencia nec non gracia et favore speciali, quibus venerabilem virum, dominum Nicolaum dictum Kesteneri abbatem nostri monasterii Grysoviensis Cysteriensis ordinis, capellanum nostrum devotum nobisque sincere dilectem unacum suo conventu propter plurima et diversa utilia et fidelia servicia sua nobis et nostre conchoralis predictae assidue et ylariter exhibita et adhuc successivis temporibus uberius exhibenda, pleno prosequimur cum effectu, ipsi domino abbati premissis et suis successoribus nec non ipsius monasterii et conventus fratribus presentibus et futuris universis nomine veri et in verum testamentum villam nostram totam dictam Trutlibisdorf districtus nostri Landishutensis cum allodio, sculteto et iure patronatus plenoque iure ducali, videlicet supremo et infimo, ceterisque iuribus, appendiis et pertinenciis universis, nil penitus excluso et excepto, et nominatim, prout ipsa villa a longis et multis retroactis temporibus in omnibus suis metys, terminis, gadibus et greniciis circumferencialiter limitata est et distincta, sicuti etiam ipsa villa ad nos iusto empcionis interveniente titulo a fideli nostro Heydinrico de Predil pervenit, apud quem dictam villam nostram comparavimus pecunia pro parata, et nichilominus etiam cum omnibus exacionibus pecunialibus et annonalibus, censibus, redditibus, solucionibus, contribucionibus, berna, precariis, dacionibus, collectis, steuris, stacionibus, vecturis, angariis et perangariis, honoribus, videlicet scapulis, pollis et ovis, uti antiquitus consuetum extitit et servatum, omnibusque etiam aliis utilitatibus, usufructibus, obvencionibus, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, lignis, pratis, pascuis, gramminibus, piscaturis, aquis aquarumve decursibus, venacionibus, aucupacionibus, agris cultis et incultis, montibus et planis emolimentisque omnibus et singulis aliis, in quibuscumque etiam rebus consistunt et quibuscumque nominibus ventis et inveniendis solent nuncupari, et specialiter etiam, prout ipsam villam nos ipse habuimus et habemus, possedimus et possidemus pro presenti, dumtaxat post vite nostre

tempora cum omni libertate et absque omni servitutis onere habendam, tenendam, possidendam, uti-fruendam et in usus suos placidos pacifice et quiete pre omnibus nostris successoribus convertendam, prout ipsis melius et utilius videbitur quomodolibet expedire, donavimus, tradidimus, contulimus, donamus, tradimus, conferimus per presentes, incorporamus eciam villam predictam cum allodio, sculteto, iure patronatus aliisque pertinenciis, ut premittitur, universis dicto monasterio cum omni liberalitate et immunitate, prout alia bona ipsius monasterii a nostris progenitoribus incorporata et apropiata evidencius dinoscuntur, addicientes eciam et habere omnino volentes, ut ville premissae incole, inhabitatores, rustici et villani nusquam alibi, quam coram monasterii abbate seu advocato per abbatem constituto iuri parere debent nec alibi trahi debent quomodolibet seu citari, et si secus per quempiam attemptatum fuerit, irritum decernimus fore factam et inane, et citacio facta nullius debet esse efficacie seu momenti. Volumus eciam, ut nullus nostrorum officialium facultatem aliquam iurisdictionis alicuius exercendi habere debeat villa seu bonis in premissis. Harum testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum maius ex certa nostra sciencia et de speciali nostro mandato est appensum in certitudinem et evidenciam firmiorem. Datum Lubovie anno Domini millesimo tricentesimo sexagesimo quinto vicesima die mensis Augusti, presentibus nobilibus Alberto de Hokenborn, Ulrico de Bebirsteyn, Peczoldo de Beschow, Reyntschone Schaff nostro marschalko, Heynrico de Czirnen militibus, Petschone dicto Frysen magistro coquine, Peczoldo Frysen et Petro de Czedlicz curie nostre prothonotario, qui presentem literam a nobis recepit in comisso, et aliis quam pluribus fidedignis testibus ad premissa.

^a *Zdobiony inicjal I wysokości prawie całego tekstu.*

19.

Świebodzice, 20 X 1365

Książę Bolko potwierdza, że bracia Kunad i Henryk z Cirn sprzedali Mikołajowi Heinemannowi oraz Janowi z Probsthain (Proboszczów) mieszczanom świdnickim młyn koło Pszenna w dystrykcie świdnickim. Oryg.: AP Wrocław, Dok. m. Świdnicy, nr 140/U 175. Pergamin 35,7 × 17,4 + 4,9 cm. Na zakładce sygnatura nowożytna. Na odwrociu ręką XV-wieczną: Littere super molendyna prope Weysenrode, inną ręką: pffacturi[?], a także sygnatury nowożytny.

Reg.: *Katalog APDŚ, nr 692; Katalog APWr., nr 3294.*

Uw.: *Na fioletowym sznurze ułamana pieczęć (jak nr 18) w wosku naturalnym, na jej odwrociu wgłębienie po contrasigillum – dawniej (jak wykazał M.L. Wójcik, *Pieczęcie rycerstwa śląskiego w dobie przedhusyckiej*, t. 2, Kraków–Wrocław 2018, s. 867–868, typ B) tarcza z herbem Zedlitzów (jak nr 14).*